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آیندهشهرراهوشمصنوعیمیسازد
سومین نشست از سلسله نشست های علمی کاربردی »تهران آینده، بهگشت مهارت و مدیریت« برگزار شد

انرژی نو

فناوری اطلاعات

راه اندازی مرتفع ترین نیروگاه خورشیدی
یک شرکت چینی مرتفع ترین تاسیســات خورشیدی جهان را 
راه اندازی کرد. این پروژه که در ارتفــاع 5228متری قرار دارد، 
مرتفع ترین تاسیســات خورشــیدی جهان محسوب می شود 
که از فــاز اول آن که در ارتفاع 5100متر ســاخته شــده بود، 
پیشی گرفته اســت. به گزارش الکتریک، پیش از این، بالاترین 
پروژه ذخیره ســازی خورشــیدی پلاس در مقیاس کاربردی 
در جهان، ســال2020در ارتفاع 4700متــری در تبت تکمیل 
شده بود. فاز دوم نیروگاه ذخیره ســازی خورشیدی کایپنگ، با 
وسعت 1.4کیلومترمربع، 100مگاوات ظرفیت و170هزار پنل 
خورشــیدی راه اندازی شده اســت. فاز اولیه 50مگاواتی آن در 
دسامبر2023شــروع به کار کرد و از آن زمــان تاکنون بیش از 
60گیگاوات ســاعت برق تولید کرده است. هدف از ساخت این 
نیروگاه کاهش کمبود برق در فصل زمستان و بهار تبت مرکزی 
 )TOPCon( است. این پروژه با پنل های اکسید تونل دو وجهی
که بازده تبدیل بالاتری را ارائه و از بازتاب بالای برف منطقه برای 

تولید برق بیشتر استفاده می کند، ساخته شده است.

خودروی جدید شیائومی رؤیت شد
پس از موفقیت خودروی SU7شیائومی قرار است به زودی 

مدل YU7 که یک شاسی بلند است هم معارفه شود. با 
این حال یک نسخه از این خودرو، بدون هیچ استتاری 
در خیابان های یکی از شهرهای چین رؤیت شد. البته 

هیچ چیز جدیدی در اینجا وجود ندارد که از نظر طراحی در 
تصاویر رسمی ندیده باشیم، اما خوب است که یک نسخه 
اصل از آن در خیابان دیده شده و دیگر خبری ازطرح های 

مطبوعاتی نیست.

عکس نوشت

فناوری های نوین

اروپا »قاره هوش مصنوعی« می شود
کمیسیون اروپا راه اندازی 7کارخانه جدید هوش مصنوعی 
را تصویب کرده و برای ایــن کار بودجه 1.5میلیارد یورویی 
درنظر گرفته اســت. هر کارخانه ابررایانه های تقویت شده 
بــا AI، مدل های بــزرگ هــوش مصنوعــی )GPAI( و 
امکانات برنامه نویســی را مســتقر کرده یا ارتقا خواهد داد. 
کارخانه های جدید هوش مصنوعی، استفاده از AI را در میان 
کسب وکارهای کوچک در اتحادیه اروپا گسترش و تحقیقات 
هوش مصنوعی را در میان دانشگاهیان این اتحادیه افزایش 
می دهند. کمیســیون اروپا در این باره اعلام کرد: »در این 
کارخانه ها سازمان ها قادر خواهند بود الگوریتم های جدیدی 
را توســعه دهند و آزمایش و ارزیابی کنند که نحوه استفاده 
از هوش مصنوعی در سراســر اتحادیــه را ارتقا می دهد.« 
به گفته اورسولا فون درلاین، رئیس این کمیسیون، نخستین 
کارخانه ها باید تا سال2025راه اندازی شوند و تا پایان دهه، 

اروپا را به یک »قاره هوش مصنوعی« تبدیل کنند.

صفحه آرا: مجید اصغری

کدام آیفون ها به روز می شود؟
انتشار نســخه جدید iOS نزدیک 
اســت و بســیاری از دارنــدگان 
گوشــی های آیفون در انتظار نصب 
این نسخه جدید هستند. طبق ادعای 
کارشناسان هر گوشــی آیفونی که 
بتواند آخرین نسخه iOS را اجرا کند با  iOS 19 هم کار می کند، 
اما در این بین برخی از مدل های قدیمی آی پد نمی توانند آن را 
اجرا کنند. منابع ناشناس از داخل شرکت اپل می گویند که هر 
مدل آیفونی که درحال حاضر می تواند iOS 18 را اجرا کند، اواخر 
سال2025می تواند iOS 19 را نیز اجرا کند. این گوشی ها شامل 
 SE از سال2018، به همراه نسل دوم آیفون XR مدل های آیفون
از سال2020به بعد اســت. این به روزرسانی روی اکثر مدل های 
آی پد از سال2018 به بعد اجرا می شود. با این حال، آی پد نسل 
هفتم201۹ که از تراشه A10Fusion استفاده می کند و نسل 

دوم آی پد پرو2017 قادر به اجرای  iPadOS19 نخواهند بود.

هفته گذشته ســومین نشست از 
سلسله نشست های علمی کاربردی 
»تهران آینده، بهگشــت مهارت 
و مدیریت« با موضوع »الزامات و 

زمینه های کاربرد هوش مصنوعی 
در آینده نظام مدیریت شــهری 
ایران« به همت مؤسســه آموزش 
عالی علمی کاربردی و با همکاری 
هیأت های اندیشــه ورز، با حضور 
استادان برجسته و مدیران ارشد 

حوزه های مرتبط برگزار شد.

یکتا فراهانیگزارش
روزنامه نگار

 لزوم برگزاری
مسعود ندافان، رئیس مؤسسه آموزش عالی علمی  کاربردی شهرداری تهران درباره لزوم 
اجرای چنین نشست هایی گفت: »سلسله  نشست های تخصصی تهران آینده، بهگشت 
مهارت و مدیریت با اتکا بر هویت ذاتی دانشــگاه علمی  کاربردی شــهرداری و با هدف 
بهبود روش ها و برنامه های مجموعه مدیریت شهری با نگاه به آینده و همسو با سیاست 
کلانشهرهای بزرگ جهان در مسیر پیشرفت برنامه ریزی  شده است. در این نشست ها 
برآنیم که با نگاه علمی کاربردی به موضوعات کلان جهانی در حوزه مدیریت شــهری 
ضرورت ها و الزامات حرکت در مسیر ارتقای مهارت های مدیریتی و واکاوی تجارب جهانی 
را مورد مداقه قرار دهیم. هوش مصنوعی خود به تحلیل داده ها در مدیریت شهری کمک 
خواهد کرد و از این رهگذر می توان با آسیب شناسی دقیق و درست از شرایط موجود و 
همچنین با بررسی تکنیک ها، چالش ها و زمینه های کارآمدی هوش مصنوعی به افزایش 
بهره وری و مدیریت منابع در برنامه ریزی برای بهبود سیستم ها و پاسخگویی به نیازهای 

کلان مدیریت شهری در مسیر آینده نگری امیدوار بود.«

  ضرورت تمرکز بر مهارت محوری 
ســارا ناصرنصیر، مدیر روابط عمومی دانشــگاه 
علمی کاربــردی شــهرداری گفــت: »دانشــگاه 
علمی کاربــردی شــهرداری تهــران، براســاس 
مأموریت های ذاتی خود علاوه بر توجه به رشــته های 
تخصصی همســو با سیاســت های مدیریت شهری، 
به پرورش مهارت ها و توانمندی هــای عملی و اجرایی 
می پردازد و از آنجا که تمرکز دانشــگاه بر مهارت محوری 
است، سلسله  نشست های علمی کاربردی را با تمرکز بر ارتقای 

مهارت های مجموعه مدیریت شهری پایه گذاری کرده ایم.«

 دستیاری به نام هوش مصنوعی
محمدحسین بوچانی، رئیس هیأت اندیشه ورز مؤسسه 
آموزش عالی علمی کاربردی شهرداری تهران هم در مورد 
لزوم برگزاری چنین جلساتی و توجه به راهکارهای ارائه 
شده گفت: »امیدواریم بتوانیم با بررسی الزامات در آینده 
مدیریت شهری از هوش مصنوعی اســتفاده کنیم. هوش 
مصنوعی باید در کنار ما به عنوان یک دســتیار عمل کند و 

همچنین اخلاق نیز در هوش مصنوعی باید رعایت شود.«

 رشد سریع جمعیت شهرنشین 
آرش حسینی، مدیر فناوری اطلاعات و هوش 
مصنوعی در صنعت پتروشیمی هم گفت: »از 
هوش مصنوعی با استفاده از داده ها می توان در 
موضوع پیشگیری ها در حوزه شهری استفاده 
کرد، اما باید به این نکته هم توجه داشــته 
باشیم که رشد جمعیت شهرنشین در 2دهه 

گذشته تقریبا 50درصد بوده است.«

 انسان تصمیم می گیرد یا هوش مصنوعی؟
محمدشــاه  جهان اقبال، نایب  رئیس کارگــروه کمیته 
استاندارد مالزی در حوزه شهر هوشمند با تأکید بر اینکه 
باید متوجه شــویم چگونه هوش مصنوعی به تحلیل 
داده هــای کلان کمک می کند و آینده یک شــهر را 
می سازد، گفت: »باید حاشیه های امنیتی مشخص 
شوند و قوانینی داشته باشیم که مشخص کند آیا 
هوش مصنوعی تصمیم گیرنده است و انسان از آن 
پیروی می کند یا بالعکس، هوش مصنوعی داده 

را تحلیل می کند و انسان تصمیم می گیرد.«

سخنرانان رویداد
سخنرانان این نشســت، محمدهادی زاهدی، استاد دانشــگاه صنعتی خواجه 
نصیرالدین طوسی – رئیس انجمن ملی هوش مصنوعی ایران؛ دکتر هادی ویسی، 
استاد دانشگاه تهران- عضو شورای علمی مرکز نوآوری و توسعه هوش مصنوعی؛ 
محمدشاه جهان اقبال، عضو مؤسسه مدیریت مالزی )MIM(- عضو کمیته اجرایی 
شورای آسیا و اقیانوسیه FTTH – نایب رئیس کارگروه کمیته استاندارد مالزی در 
حوزه شهر هوشمند؛ علی بزرگی امیری، استاد دانشگاه و مجری برگزاری دوره های 
علم داده و هوش مصنوعی دانشــگاه تهران؛ امیر رضا تجلی، مدرس دانشــگاه و 
راهبر پروژه های علم داده؛ علیرضا نوری، پژوهشــگر حوزه حمل ونقل شــهری 
دانشگاه بریتیش کلمبیای شــمالی؛ رضا بنی اسد، استاد دانشگاه امام صادق)ع( - 
پژوهشگرحوزه مدیریت هوش مصنوعی و فضای مجازی و آرش حسینی، دکتری 
هوش مصنوعی و روباتیکس – مدیر فناوری اطلاعات و هوش مصنوعی در صنعت 

پتروشیمی بودند.

بهکارگیریمستعدانونخبگاندرهمهسطوح
ســعید خدایگان، قائم مقام بنیاد ملی نخبگان: به کارگیری مســتعدان و نخبگان در همه ســطوح کشور، ازجمله 
دانشگاه ها، مراکز تحقیقاتی، دستگاه های اجرایی و دانش بنیان ها ضروری است. بنیاد تلاش دارد از تمام ظرفیتش 

به منظور جذب و نگهداشت برای ماندگاری مستعدان و نخبگان در مسیر خدمت رسانی به کشور استفاده کند.

شهروندشبکه
سیدســتار هاشــمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات: اگر در دوره ای معنی و مفهوم ســیتیزن یا شــهروند را 
اســتفاده می کردیم، امروز باید معنی و مفهوم نتیزن به عنوان »شــهروند شــبکه« را به رســمیت بشناسیم و 

خودمان را متناسب با ظرفیت های روز باز تعریف کنیم.
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